
О размещении печатных агитационных материалов на территории 

Таврического муниципального района Омской области

В  соответствии  с  пунктом  7  статьи  54  Федерального  Закона  от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», 

руководствуясь  Уставом  Таврического  муниципального  района  Омской 

области, п о с т а н о в л я ю: 

Определить  специальные  места  на  территории  Таврического 

муниципального  района  Омской  области  для  размещения  печатных 

агитационных материалов при подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета Таврического района первого созыва 13 апреля 2025 года, согласно 

приложению к настоящему постановлению.

Глава муниципального района     И.А. Баннов



                                                             
Приложение 
к постановлению Администрации
Таврического муниципального 
района Омской области 
от ____________  №______ 

Перечень 
специальных мест на территории Таврического муниципального района 

Омской области для размещения печатных агитационных материалов при 
подготовке и проведению выборов депутатов Совета Таврического района 

первого созыва 13 апреля 2025 года

1. Таврическое 
городское 
поселение

- ст. Стрела, ул. Тополиная, 5 (у магазина)
- ст. Стрела, ул. Привокзальная (у магазина).
- ст. Стрела ул. Центральная (у магазина).
- информационный стенд, р.п. Таврическое,
ул. Советская, 33.
- информационный стенд, р.п. Таврическое, ул. Ленина, 
27.
- доска объявлений, р.п. Таврическое, ул. Ленина, 58 (у 
магазина «Магнит»).

2. Карповское 
сельское 

поселение

доска  объявлений,  у  магазина  ИП  Ильяшенко  С.Б.,  с. 
Карповка, ул. Первомайская, 1
доска  объявлений  в  магазине  ИП  Носенко  М.Н.,  с. 
Карповка, ул. Первомайская, 7
доска  объявлений  у  магазина  ИП  Маркосян  Р.А.,  с. 
Карповка, ул. Первомайская, 2
доска  объявлений  в  магазине  ИП  Мартынова  Е.П.,  с. 
Карповка, ул. Советская, 20а
доска  объявлений  в  магазине  «Таврическое  РАЙПО»,  д. 
Пальцевка ул. Карбышева, 21

7. Ленинское 
сельское 

поселение

Магазин ИП   М.В.Елаш, доска объявлений, д. Копейкино, ул. 
Речная,  36 А 
Клуб  информационный  стенд,  д.  Копейкино, 
ул.Школьная, 28
Библиотека,  информационный  стенд,  д.  Копейкино, 
ул.Школьная, 28
ФАП, информационный стенд, д. Копейкино ,  ул. Речная, 
49
Помещение  конторы  Таврического   группового 
водопровода,  информационный стенд,  д.  Копейкино ,  ул. 
Водопроводная, 4
Магазин  ИП  С.А.  Астафуров,  доска  объявлений,  д. 
Копейкино, ул. Речная б/н
Магазин  ТПК «Таврическое  РАЙПО»,  доска  объявлений, 
д. Черниговка, ул. Центральная, 32
Магазин  ООО  «Империал»,  доска  объявлений,  д. 
Черниговка, ул. Центральная, 21 А
Магазин  ТПК «Таврическое  РАЙПО»,  доска  объявлений, 
д. Новобелозёровка, ул. Центральная, 26
Клуб,  информационный  стенд,  д.  Новобелозёровка,  ул. 
Центральная, 22
Библиотека, информационный стенд, д. Новобелозёровка, 
ул. Центральная, 22
ФАП,  информационный  стенд,  д.  Новобелозёровка,  ул. 
Центральная, 24-2
Магазин  ИП  С.А.  Галагуза,  доска  объявлений,  д. 
Новотелегино, ул. Центральная, 22
Тракторная бригада  КХ А.Я. Шкурко, доска объявлений, 



д. Лапино, ул. Центральная, 14
Магазин  ТПК  «Таврическое  РАЙПО»,  информационный 
стенд, д. Лапино, ул. Центральная, 48А 
Клуб,  информационный  стенд,  д.  Новоселецк,  ул. 
Садовая, 19
Библиотека,  информационный  стенд,  д.  Новоселецк,  ул. 
Садовая, 19
ФАП,  информационный  стенд,  д.  Новоселецк,  ул. 
Молодежная, 12А
Магазин  ИП    С.А.  Завадская,  доска  объявлений,  д. 
Новоселецк, ул. Садовая, 23

Магазин  ИП   Т.И.  Лубенская,  доска  объявлений, 
д. Новоселецк, ул.  Молодёжная, 19

27. Луговское 
сельское 

поселение

информационный стенд с. Луговое ул. Ленина 2Б
- информационный стенд д. Солоновка ул. Береговая 12В. 

29. Любомировское 
сельское 

поселение

  с. Любомировка:
-  стенд для информаций  в фойе первого этажа Здание конторы 
ООО «Кап Таврия», с. Любомировка, ул. Лизы Чайкиной, 8
- стенды объявлений у магазинов:
-«Елена», с. Любомировка, ул.Советская, 26;            
-«Ивушка», с. Любомировка, ул.Магистральная, 1А.
д. Веселые Рощи:
 - левая стена фойе клуба;
- стенд объявлений у магазина «Натали», д. Веселые Рощи, 
ул.Центральная, 24А
- стенд объявлений у магазина, д. Березовка, ул. Центральная, 15.

30. Неверовское 
сельское 

поселение

с.  Неверовка,  ул.  Пушкина,  2,  доска  объявлений  у 
магазина (по согласованию) 
д.  Андреевка,  ул.  Центральная,  7,  доска  объявлений  у 
магазина (по согласованию); 
а. Коянбай, пер. Зеленый, 5, доска объявлений у магазина 
(по согласованию); 
д.  Зеленое  Поле,  пер.  Школьный,  1,  доска  объявлений  у 
магазина (по согласованию); 
д.  Муртук,  ул.  Центральная,  11,  доска  объявлений  у 
магазина (по согласованию).

31. Новоуральское 
сельское 

поселение

Информационный  стенд  в  здании  Администрации 
Новоуральского  сельского  поселения,  п.  Новоуральский, 
ул. Центральная, д.6;
Информационный  стенд  в  здании  Новоуральской 
библиотеки, п.Новоуральский, ул. Центральная, д.4;
Информационный  щит  в  здании  почтового  отделения, 
п.Новоуральский, ул. Центральная, д.1;
Информационный  щит  н.п.  Отделение  №  1  опытного 
хозяйства  СибНИИСХОЗа,  ул.  Школьная,  д.5а  (здание 
магазина);
Информационный  щит  н.п.  Отделение  №  4  опытного 
хозяйства  СибНИИСХОЗа,  ул.  Центральная,  д.5а  (здание 
магазина);
Информационный щит  д.  Тихорецкое,  ул.  Почтовая,  д.1а 
(здание магазина);
Информационный  щит  д.  Черноглазовка,  ул. 
Центральная, д.1а (здание магазина);
Информационный  щит  ст.Жатва,  ул.  Солнечная,  д.14а 
(здание магазина).

39. Пристанское 
сельское 

поселение

доска  объявлений,  с.  Пристанское,  ул.  Иртышская,  2  (по 
согласованию)
доска объявлений, с. Пристанское,  ул. Иртышская, 6 
доска объявлений, с. Пристанское, ул. Октябрьская, 3 (по 
согласованию)



доска  объявлений,  с.  Пристанское,   ул.  Степная,  57  (по 
согласованию)
доска объявлений, д. Баландино, ул. Школьная, 22
доска объявлений, д. Байдадин, ул. Лесная, 7А
доска объявлений, д. Победа, ул. Зеленая, 7

46. Прииртышское 
сельское 

поселение

центр  (доска  объявлений),  с.  Прииртышье,  ул.  Ленина  – 
30/1, (по согласованию)
(доска  объявлений)  напротив  магазина,  с.  Прииртышье, 
ул. Ленина 34 
(доска  объявлений)  напротив  магазина,  с.  Прииртышье, 
ул. Кирова 25.
-  доска объявлений д.  Сосновка (остановка) по ул.  Сосновка  от 
дома №17 в 40 метрах

50. Сосновское 
сельское поселение

с. Сосновское доски объявлений:
- по ул. Советской №№ 6,5а;
с. Воронково: доска объявлений по ул. Омская, №18;
с. Лесное: доска объявлений по ул. Центральная, №19;
с. Садовое: доска объявлений по ул. Центральная, №20

51. Харламовское 
сельское 

поселение

Информационный  щит  на   административном  здании,  с. 
Харламово,                        ул.  З.  Космодемьянской, д.9 (по  
согласованию),
Доска  объявлений  магазина  И.П.  В.А.Гнедько,  с.  Харламово, 
ул. З.Космодемьянской, д.7 (по согласованию),
Доска  объявлений  магазина  И.П.  Б.В.Легомин,  с.  Харламово, 
ул.  З.Космодемьянской,  д.2а,  ул.60  лет  СССР,  д.2а  (по 
согласованию),
Доска объявлений магазина И.П. Т.Г.Майфут,  д.Лобково,                 
ул. Садовая, д.10, кв.2 (по согласованию)
 Доска объявлений магазина И.П. В.П. Комлевой, д. Камышино,       
ул. Камышинская, д.25  (по согласованию).


	1
	2
	3
	4

